2024 年 5 月 15 日

各  位

会 社 名 日 本 精 機 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  社 長 執 行 役 員

            佐 藤 浩 一

 （コード番号 7287 東証スタンダード）

問合せ先 事 業 管 理 本 部  経 理 部

シ ニ ア マ ネ ジ ャ ー  金 子 基 樹

Ｔ Ｅ Ｌ （ 0 2 5 8 ） 2 4 - 3 3 1 1

配当予想の修正に関するお知らせ

 2024 年 3 月期末の配当予想につきまして、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

1. 2024 年 3 月期配当予測の修正

 1 株当たり配当金(円)

基 準 日 第 2 四半期末 期 末 合 計

前回予想 －  20 円 00 銭  40 円 00 銭

今回修正予想 －  25 円 00 銭  45 円 00 銭

配当実績 20 円 00 銭  －  －

前期実績(2023 年 3 月期) 20 円 00 銭  20 円 00 銭  40 円 00 銭

2. 配当予想修正の理由

当社は、次期(2025 年 3 月期)以降の株主還元については、2023 年 11 月 10 日に持続的な企業価

値ならびに株主価値の向上及び PBR1 倍水準の早期達成を目指すべく、より資本収益性を重視した

「新中期経営計画 2026」(2024 年度から 2026 年度まで)を発表しております。このような背景のも

と当社は株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の 1 つとし、業績及び経営環境ならびに資

本収益性を勘案し、利益還元を図っております。

 2024 年 3 月期の期末配当につきましては、1 株当たり 20 円を予定しておりましたが、当初予想

から普通配当を 5 円増配し、1 株当たり 25 円に修正いたします。これに伴い、既に実施済みの中間

配当金 1 株当たり 20 円とあわせまして、年間配当金は、1株当たり 45 円となります。

以  上